
Spisový znak.podznak – 56.2, skartační znak/skart. lhůta – V/5

Spisová značka: S-SMOL/039739/2020/OMAJ Č. j.: SMOL/273796/2020/OMAJ/SMV/Jar

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. OMAJ-SMV/SOD/001902/2020/Jar ze dne 25. 8. 2020

kterou uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník nebo NOZ)

I. Smluvní strany

1. statutární město Olomouc,
se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc,
zastoupené náměstkem primátora Mgr. Matoušem Pelikánem,
IČ 00299308, DIČ CZ00299308,
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 27-1801731369/0800,
kontaktní osoba:
jako objednatel

a

2. MORKUS Morava s.r.o.,
sídlem č.p. 163, 751 25 Lazníky,
zastoupená jednatelem Davidem Morkusem,
IČ 27848485, DIČ CZ27848485,
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu:264828282/0300,
jako zhotovitel.

Výše uvedená smlouva o dílo č. OMAJ-SMV/SOD/001902/2020/Jar ze dne 25. 8. 2020 (dále
jen „smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže
uvedeno.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací
požadovaných smlouvou (méněprací) a provedení dodatečných prácí (víceprací)
vyplývajících z jednotlivých Změnových listů č. 1, 2 a 3, které si smluvní strany před
podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.

III. Znění dodatku

1. Vzhledem k výše uvedenému se čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo mění a nově zní:

„Cena díla je smluvními stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení ve výši
187.831,75 Kč bez DPH, tj. 227.276,42 Kč vč. zákonné sazby DPH platné v době uzavření
této smlouvy. Cena díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým
zaokrouhlením na setiny.“

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem

1



 2 

stejného objektu v souladu s odsouhlasenými Změnovými listy. 
 

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má 
každá z nich ve své dispozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového 
rozpočtu. 
 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových 
listů č. 1, 2 a 3. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru 
smluv. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje 
jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 
 

4. Tento dodatek je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží 
objednatel a 2 vyhotovení obdrží zhotovitel. 
 

 

V Olomouci dne   

 

                                                           

Objednatel: 

 

 

 

 

statutární město Olomouc 

zastoupené náměstkem primátora  

Mgr. Matoušem Pelikánem 

V Olomouci dne  

 

 

Zhotovitel: 

 

 

 

 

MORKUS Morava s.r.o. 

zastoupené jednatelem 

Davidem Morkusem 

 

 

 

 
 

 

  


